
Datum Akce Místo Čas Organizuje
1. 3.–15. 6. Výtvarná soutěž  „Vezmi si pastelku, 

tužku, štětec…“ Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

1. 6. Salonky: Bylinky, sirupy, želé… 
Kamenná – Lipka Brno Městská knihovna Tišnov 07.45–14.00 Městská knihovna

3. 6. První pomoc u kojenců, batolat 
a předškolních dětí RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov 09.00–13.00 Rodinné centrum Studánka

3. 6. Hudbou pro UNICEF 2017 Letní kino Tišnov, ul. Hornická 14.00–01.00 Pro Tišnov

3. 6. Concentus Moraviae – Cantar Lontano, 
Marco Mencoboni (um. vedoucí)

Bazilika Porta coeli, Předklášteří 
u Tišnova 19.00–21.00 Městské kulturní středisko Tišnov

5. 6. Předporodní příprava – 1. setkání RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov 18.30–20.00 Rodinné centrum Studánka

7. 6. Od Monteverdiho k Janáčkovi Muzeum 18.00–20.00 Muzeum města Tišnova – 
Müllerův dům

10. 6. Cesta vědomé lásky RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov 09.30–18.00 Rodinné centrum Studánka
10. 6. Otevírání hlasu Velký sál MěKS 10.00–17.00 Městské kulturní středisko Tišnov
11. 6. Ha-kapela Zahrádka U Palce 18.00–21.00 Městské kulturní středisko Tišnov
12. 6. Slavnostní vítání prvňáčků Městská knihovna Tišnov 08.30–13.00 Městská knihovna

13. 6. Cesta hrdelního práva v Tišnově Jídelna DPS Králova 13.00–14.00 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

14. 6. Jan Lacina – Klucanina Muzeum 18.00–20.00 Muzeum města Tišnova – 
Müllerův dům

15. 6. Vystoupení dětí a seniorů Jídelna DPS Králova 14.00–15.00 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

15. 6. Přednáška: Jídelníček při sedavém 
zaměstnání + tipy na dovolenou Městská knihovna Tišnov 17.00–19.00 Městská knihovna

15. 6. Relaxace a imaginace RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov 19.00–20.30 Rodinné centrum Studánka
15. 6. Jan Spálený a ASPM Zahrada MěKS 19.30–21.30 Městské kulturní středisko Tišnov

16. 6. Exkurze na farmu v Bořitově a do 
faremního obchodu v Blansku Bořitov, Blansko 09.00–15.00 MAS Brána Vysočiny

18. 6. TraktorŠOU v Borovníku Borovník 13.00–19.00 MAS Brána Vysočiny

20. 6. Výlet do jeskyně Balcarka u Macochy Ostrov u Macochy 10.30–17.30 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

22. 6. Saunové společenstvo vzpomíná 
nejen na Ludvíka Kunderu Muzeum 18.00–20.00 Muzeum města Tišnova – 

Müllerův dům
23. 6. Banjo band Ivana Mládka Zahrádka U Palce 19.30–21.00 Městské kulturní středisko Tišnov

24. 6.
Concentus Moraviae – Ingenium 
Ensemble, Blaž Strmole (um. 
vedoucí)

Kostel sv. Václava, Tišnov 19.30–21.00 Městské kulturní středisko Tišnov

26. 6.–30. 6. Tišnov v pohybu no. 2 Tišnov Městské kulturní středisko Tišnov

29. 6. Kvalita života a naše komunikace Muzeum města Tišnova 18.30–20.00 Muzeum města Tišnova – 
Müllerův dům

Přehled akcí v Tišnově a okolí

Výstavy
1. 6. 2017 – 30. 6. 2017 Výstava fotografií Amsterdam Městská knihovna Tišnov
1. 5. 2017 – 30. 6. 2017 Výstava: Tiffany vitráže Městská knihovna Tišnov
21. 5. 2017 – 7. 1. 2018 Cestovatelé do světa a svět k nám   Podhorácké muzeum v Předklášteří
5. 5. 2017 – 30. 6. 2017 Ota Blažek – Doteky krajiny Domov sv. Alžběty, Žernůvka

ročník XXVII. ČERVEN 2017 příloha Tišnovských novin číslo 6
vyšlo 25. 5. 2017 www.tisnov.cz, www.tisnovskenoviny.cz

06/2017Kam v Tišnově



II Kam v Tišnově

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

  Kino Svratka  
PROGRAM KINA – ČERVEN 2017
1. 6.  17.00 KUBO A KOUZELNÝ MEČ 2D 
  [DEN DĚTÍ – MALOVÁNÍ NA PÓDIU PO FILMU]

101 min., dab., 100 Kč (všichni)
Děti mohou po skončení promítání vylézt na pódium 
a inspirovány filmem malovat postavičky hlavních 
hrdinů. Papíry, fixy i tužky zajistíme. Díla poté vystavíme 
ve foyer kina!

2. 6.  17.00 PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA 3D
129 min., dab., 150 Kč / 130 Kč
Kapitán Jack (Johny Depp), ke kterému se štěstěna 
opět obrátila zády, se ocitá tváří v tvář bandě smrtících 
pirátských duchů pod vedením strašlivého kapitána 
Salazara (Javier Bardem).

2. 6.  20.00 WONDER WOMAN 3D [PREMIÉRA]
141 min., tit., 140 Kč (12+)
Krásná Diana, princezna Amazonek a bájná Wonder 
Woman, bojuje proti nacistům! Originální a dobrodružné 
fantasy podle klasické komiksové předlohy.

3. 6.  19.30 SÁMSKÁ KREV
110 min., tit., 110 Kč (12+)
Sámové nebo též Laponci, tradiční chovatelé sobů, čelili 
ve třicátých letech rasové diskriminaci. Působivý debut 
Amandy Kernell o sámské dívce, která se rozhodla vzepřít.

4. 6.  17.00 ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE 3D
88 min., dab., 140 Kč / 120 Kč 

4. 6.  19.30 ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL 
130 min., česky, 120 Kč

9. 6.  17.00 ŠPUNTI NA VODĚ
83 min., česky, 110 Kč
Podařená komedie o tom, když tatínkové vezmou děti 
na vodu.

9. 6.  19.30 ZABIJÁCI Z MALOMĚSTA [REPRÍZA]
90 min., tit., 110 Kč
Opravdu černá dánská komedie o dvou kamarádech, 
kteří se rozhodnou vyřešit manželskou krizi tím, že si 
na manželky najmou ruského zabijáka. Ovšem ženy 
rozhodně neřekly poslední slovo…

10. 6.  17.00 MIMI ŠÉF 3D 
97 min., dab., 140 Kč / 120 Kč
Znáte jiné batole, které nosí oblek a pronáší suché 
sarkastické hlášky?

10. 6.  19.30 MUMIE 3D [PREMIÉRA]  
107 min., tit., 140 Kč (12+)
Akční nálož s Tomem Cruisem. Když ležíte celá století 
zafačovaní gázou, musí ve vás nečekaná svoboda 
probudit touhu udělat něco mimořádného a princezna 
Ahmanet by chtěla zničit celý svět…

11. 6.  17.00 PŘÍŠERKY POD HLADINOU 3D
92 min., dab., 140 Kč / 120 Kč
Zemi zaplavily nekonečné oceány, lidstvo se odstěhovalo 
a veškerý život na dokonale modré planetě obstarávají 
roztodivní tvorové z hlubin. Chobotnička Deep, neurotická 
kreveta Alice a nemotorný mořský ďas Evo se musí stát 
hrdiny, aby zachránili rodné údolí, kterému hrozí zkáza. 
Animovaná komedie pro děti.

13. 6.  19.30 PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA 2D 
129 min., tit., 130 Kč / 110 Kč

14. 6.  19.30 NA MLÉČNÉ DRÁZE [FILMOVÝ KLUB]
125 min., tit., 100 Kč / 80 Kč (FK) (15+)
Legenda evropské kinematografie Emir Kusturica si 
zde krom režie střihl také poprvé ve své kariéře hlavní 
roli. Magicko-realistický snímek o nečekané lásce 
k ženě (Monica Bellucci) na pozadí válečných událostí 
ctí všechno to (komediální expresivita, výtvarně řešené 
scény a živelná hudební složka), díky čemu se Kusturica 
v 90. letech stal skutečnou hvězdou evropského filmu.

16. 6.  19.30 POBŘEŽNÍ HLÍDKA [PREMIÉRA]
119 min., tit., 120 Kč (15+)
Mitch (Dwayne Johnson) je chlap se stoprocentním 
zápalem pro práci vodního záchranáře. Naprostý opak 
Matta (Zac Efron), bývalého olympionika, kterému 
sláva natolik stoupla do hlavy, že si po nekonečné sérii 
průšvihů musí pod Mitchovým velením jako plavčík 
odkroutit pár desítek hodin veřejně prospěšných prací. 
Akční komedie na motivy legendy mezi televizními 
seriály…

17. 6. 17.00 AUTA 3 (3D) [PREMIÉRA]
100 min., dab., 150 Kč /130 Kč
Slavný závoďák Blesk McQueen musí v tomto pokračování 
animovaného rodinného hitu všem dokázat, že nepatří 
do starého železa a obstojí v konkurenci nové generace 
závodních aut.

18. 6. 19.30 EXTRÉMNÍ RYCHLOST [PREMIÉRA]
94 min., tit., 120 Kč (12+)
Zloději Andrew a Garrett (Scott Eastwood a Freddie 
Thorp) se specializují výhradně na luxusní auta. Byli 
najati na krádež nádherného Bugatti z roku 1937 
v hodnotě milionů eur. Ale místní zločinecký boss 
a majitel Bugatti je chytí a nebere to vůbec na lehkou 
váhu… Akční film plný krásných aut.

22. 6. 19.30 TRANSFORMERS: POSLEDNÍ RYTÍŘ 3D [PREMIÉRA]
tit., 150 Kč / 130 Kč
Proslýchá se, že šlo o nejdražší film z celé série. Schyluje 
se totiž k další epické bitvě. Lidé a Transformeři jsou 
stále ve válce a klíč k záchraně leží skryt hluboko 
v historii. Režie: Michael Bay

23. 6. 19.30 HOLKY NA TAHU [PREMIÉRA]
106 min., tit., 120 Kč (15+)
Dámská jízda nejlepších kamarádek z vysoké školy 
(Scarlett Johansson, Kate McKinnon, Jillian Bell, Ilany 
Glazer a Zöe Kravitz) po deseti letech nabere překvapivě 
zlověstný směr poté, co se jim nešťastnou náhodou 
podaří zabít striptéra. Odvážná komedie.

25. 6. 17.00 AUTA 3 (2D)  
100 min., dab., 130 Kč /110 Kč

27. 6. 17.00 ŠPUNTI NA VODĚ [BIO SENIOR]
83 min., česky, 110 Kč / 70 Kč 
Podařená komedie o tom, když tatínkové vezmou děti 
na vodu. 

28. 6. 19.30 ZKOUŠKA DOSPĚLOSTI [FILMOVÝ KLUB]    
101 min., tit., 100 Kč / 80 Kč (FK)
Cristian Mungiu (cenami ověšené 4 měsíce, 3 týdny 
a 2 dny) je považován za čelního představitele rumunské 
nové vlny a zároveň jednoho z nejvýraznějších 



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

6/2017 III

evropských režisérů současnosti. Zkouška dospělosti 
je silnou výpovědí o střetu osobní morálky s touhou 
zajistit dětem tu nejlepší budoucnost. Osobitý styl 
vyprávění, precizní herecké výkony a cena za nejlepší 
režii z Cannes 2016.

30. 6. 17.00 JÁ, PADOUCH 3 (3D) [PREMIÉRA]
96 min., dab., 150 Kč / 130 Kč
Pamatujete na super zloducha Grua a uličnické Mimoně? 
Je tu další výjimečné dobrodružství a tentokrát přibude 
Gruovo vlasaté dvojče Dru a jediný zločinec, jehož smysl 
pro módu se nemění, muž s ramenními vycpávkami, 
Balthazar Bratt! Dlouho očekávaná animovaná rodinná 
podívaná.

30. 6. 19.30 TRANSFORMERS: POSLEDNÍ RYTÍŘ 3D
dab., 150 Kč / 130 Kč

Otevíráme letňák: naslepo!
[zahájení letního provozu]
so 1. 7. v 21.40 vstupné podle libosti až po filmu
První prázdninový den a rovnou první projekce pod širým ne-
bem. Přijďte o něco dřív a při čekání na ty správné světelné pod-
mínky si dejte limonádu nebo něco k zakousnutí z našeho zbrusu 
nového letňákovského baru.

A co promítneme? To bude do poslední chvíle tajemstvím. Pro-
zradíme snad jen, že je to film, který jsme ve Svratce ještě nevidě-
li a tak nějak se hodí k létu.

2. 7. 17.00 KINO SVRATKA: JÁ, PADOUCH 3 (3D)
96 min., dab., 150 Kč / 130 Kč 

2. 7. 17.00 KINO SVRATKA: VŠECHNO, ÚPLNĚ VŠECHNO 
  [PREMIÉRA]

96 min., tit., 120 Kč 
Madeline trpí vzácnou chorobou. Je na vše alergická. To 
ji omezuje jen na pohyb doma, nesmí ven a skoro nikdo 
nesmí ani za ní. Vše se ale změní, když se do sousedního 
domu přistěhuje nová rodina. Osmnáctileté Madeline 
se tak otáčí život vzhůru nohama, když poznává Ollyho. 
Letní romantický hit jak vyšitý!

NA ČERVENEC PŘIPRAVUJEME
válečný: Dunkerk
akční: Spider-Man: Homecoming
sci-fi: Válka o planetu opic
pro děti: Richard The Stork
+ letní kino v plném proudu
+ úspěšné reprízy ad.

Vstupenky do Kina Svratka:
přímý prodej: Pokladna otevírá 60 min. před filmem a zavírá 
15 min. po jeho začátku. 
Turistické a informační centrum (Jamborův dům na Brněnské 
ul.):  Po–pá: 8 až 17 hod.  (pauza 12 až 13 hod.)
e-vstupenka: Možnost online nákupu vstupenky z pohodlí domova na 
webu kina.
rezervace: mekstisnov.cz/kino-svratka/program
Rezervace platí 5 dní a vyprší nejpozději 20 minut před 
představením.
Změna programu vyhrazena.  
Aktuálně na https://www.facebook.com/KinoSvratka. 

  Kulturní akce  

ČERVEN
Concentus Moraviae – Cantar Lontano 
(umělecký vedoucí Marco Mencoboni)
sobota 3. června v 19.00, bazilika Porta coeli v Předklášteří

Marco Mencoboni představí na úvod festivalu svůj soubor Cantar 
Lontano, jehož prostřednictvím znovuoživuje jedinečnou vokál-
ní techniku z počátku 17. století. Při tomto „zpívání na dálku“ jsou 
vokalisté rozestaveni na různých místech kostela a jejich společný 
zpěv, ve kterém hraje výraznou roli akustika konkrétního chrámu, 
má mimořádný prostorový účinek.
Vstupné: 350 Kč / 500 Kč

Ha-kapela
neděle 11. června, Zahrádka U Palce

Tradiční letní koncert skvělé tišnovské kapely!
Vstupné: 120 Kč (v předprodeji) / 150 Kč (na místě / děti do 
15 let zdarma

Jan Spálený a ASPM
čtvrtek 15. června v 19.30, velký sál MěKS

Osvědčená, převážně bluesová skupina ASPM neboli „Amatérské 
sdružení profesionálních muzikantů“ je založené na kom jiném 
než Janu Spáleném. Neotřelé texty a šlapající kapela – to je solidní 
základ pro dobře strávený večer. 
Vstupné: 170 Kč (v předprodeji) / 190 Kč (na místě)

Concentus Moraviae – Ingenium Ensem-
ble (umělecký vedoucí Blaž Strmole)
sobota 24. června v 19.30, kostel sv. Václava v Tišnově

Nejen dokonalá krása vokální polyfonie a čisté linie a capellové-
ho zpěvu stojí v centru pozornosti programu mladého slovinské-
ho vokálního souboru Ingenium Ensemble. Raně středověký text 
Uprostřed života jsme v smrti jako motto programu evokuje myš-
lenku pomíjivosti lidského života, která byla centrálním tématem 
mistrů vrcholné renesanční polyfonie.
Vstupné: 250 Kč / 150 Kč



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

IV Kam v Tišnově

so 03 06 
Tišnov

cena vstupenek 500 Kč / 350 Kč 
předprodej vstupenek: 
Tišnov – Turistické informační centrum Tišnov, Brněnská 475
v síti TICKETPORTAL – www.ticketportal.cz

Předklášteří, Porta coeli, 
bazilika Nanebevzetí Panny Marie
19:00 hod.

CONCENTUS MORAVIAE
XXII. MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ 
FESTIVAL 13 MĚST

téma LA VOCE 
03  06  —  29  06  2017

www.concentus-moraviae.cz

Slavnostní zahajovací koncert

CANTAR LONTANO
MARCO MENCOBONI / um. vedoucí
Diego Ortiz: Ad Vesperas in omnibus festivitatibus beatae Mariae
 
Rezidenční umělec festivalu Concentus Moraviae 2017 Marco 
Mencoboni představí na úvod festivalu svůj soubor Cantar Lontano, 
jehož prostřednictvím znovuoživuje jedinečnou vokální techniku z 
počátku 17. století. Při tomto „zpívání na dálku“ jsou vokalisté rozmístěni 
na různých místech kostela a jejich společný zpěv, ve kterém hraje 
výraznou roli akustika konkrétního chrámu, má mimořádný prostorový 
účinek. Zazní fascinující slavnostní nešpory Diega Ortize, Španěla 
působícího v italské Neapoli. 

za finanční podpory mecenáš

so 24 06
Tišnov

INGENIUM ENSEMBLE 
BLAŽ STRMOLE / umělecký vedoucí
Media vita in morte sumus
Jacobus Handl Gallus, Orlando di Lasso, Alonso Lobo, Carlo Gesualdo, 
Jan Dismas Zelenka, Cristóbal de Morales, Henry Du Mont
 
Nejen dokonalá krása vokální polyfonie a čisté linie a capellového zpěvu 
stojí v centru pozornosti programu mladého slovinského vokálního 
souboru Ingenium Ensemble. Raně středověký text Uprostřed života 
jsme v smrti jako motto programu evokuje myšlenku pomíjivosti lidského 
života, která byla centrálním tématem mistrů vrcholné renesanční 
polyfonie.    

kostel sv. Václava
19:30 hod.

CONCENTUS MORAVIAE
XXII. MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ 
FESTIVAL 13 MĚST

téma LA VOCE 
03  06  —  29  06  2017

www.concentus-moraviae.cz

cena vstupenek 250 Kč / 150 Kč 
předprodej vstupenek: 
Tišnov – Turistické informační centrum Tišnov, Brněnská 475
v síti TICKETPORTAL – www.ticketportal.cz

hlavní mediální partnerve spoluprácipartner

Banjo band Ivana Mládka
pátek 23. června v 19.30, Zahrádka U Palce

Velká letní retro pecka! Ivan Mládek – pravý a nefalšovaný! Při-
brzděte svou Škodu 100 na Moravě. 
Vstupné: 290 Kč (v předprodeji) / 330 Kč (na místě)

Tišnov v pohybu no. 2
26. až 30. června, Tišnov

Bylo to tu a je to tu zas! Studentský festival nejen pro studenty 
loni slavil úspěchy, a tak je zpátky s novým elánem. Letošní téma 
bude prvorepublikové, takže se můžete těšit třeba na oživení vil 
na Riegrově ulici, rainbow běh s Lukášem Pavláskem a Marti-
nem Zbrožkem nebo zábavný znalostní kvíz. 



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

6/2017 V

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

HA
KAPELA

letní koncert známé tišnovské skupiny

Zahrádka  
U Palce

11. 6. 2017  
18.00 hod.

120,– v předprodeji
150,– na místě
>15 let zdarma

PŘIPRAVUJEME
Michal Prokop a Framus Five
12. července v 19.30, Zahrádka U Palce
Pro mnohé kritiky a fanoušky nepřekonatelný zpěvák, který svou 
plodnou hudební kariéru, jež je spojena mimo jiné s kapelou Framus 
Five a hudebními žánry blues, rock a soul, zahájil už v době vysoko-
školských studií v 60. letech. 

Historická trhová slavnost – Cesta 
hrdelního práva v Tišnově
29. července, Tišnov
Oblíbená letní trhová slavnost s historickou tematikou – letos 
příznačně spojená se skvělým projektem Stezky hrdelního práva, 
která vede z centra Tišnova až na „šibeniční“ vrch. 

Aneta Langerová
8. srpna, letní kino Tišnov
Už se to rýsuje, už se to blíží! Snad nejoblíbenější českou zpěvač-
ku současnosti přivítáme i v Tišnově! 

Změna programu všech kulturních akcí vyhrazena. 

PRONÁJMY PROSTOR MěKS
MěKS nabízí prostory objektu na Mlýnské 152  
(velký sál, malý sál, foyer, zahrada, kuchyňka aj.),  
v Muzeu města Tišnova na Jungmannově 80  

(stylová kavárna, vnitřní terasa) a areál letního kina  
ke krátkodobým pronájmům. 

Různě velké prostory dle potřeby,  
veškeré nezbytné zázemí, nerušené soukromí.
Bližší informace na tel. č. 549 410 211 nebo   

pronajmy@kulturatisnov.cz, tic@kulturatisnov.cz. 



MĚSTSKÁ KNIHOVNA TIŠNOV  

VI Kam v Tišnově

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

Výstava k 25. výročí založení nakladatelství SURSUM

      V měsíci červnu proběhnou následující doprovodné akce:

  7. 6.  Miloš Štědroň Od Monteverdiho k Janáčkovi – přednáška
14. 6.  Jan Lacina Klucanina – uvedení nové knihy
22. 6.  Saunové společenstvo vzpomíná nejen na Ludvíka Kunderu

Muzeum města Tišnova
Müllerův dům, Jungmannova 80, Tišnov

Muzeum města Tišnova zve na výstavu

SURSUM 
– knihy vydané v Tišnově –
od 27. 5. 2017 do 27. 8. 2017

SPECIÁLNÍ AKCE

Více na www.mktisnov.cz

Slavnostní 
vítání 
prvňáčků

12. 6. 2017
v 8.30, 9.30 a 10.30 hod.
Oddělení pro děti a mládež

WO R K S H O P

sobota 10. června 
10.00 – 17.00 hod. Velký sál MěKS

OTEVÍRÁNÍ 
HLASU

Kurz určený pro lidi, kteří chtějí začít 
zpívat, a nevědí jak na to.

Lektorka: Hana Málková / Asistence: Mgr. Blanka Křížová
Náplní kurzu bude otevírání hlasu metodou kříže 

a harmonizace hlasu a dechu. Metoda Hany Málkové 
vychází z více než dvacetileté sólové pěvecké dráhy 

a pedagogické praxe s profesionály i laiky. 
Více na: www.facebook.com/oteviranihlasu

Přihlášky: oteviranihlasu@gmail.com

15. 6. 2017 v 17.00 hod.
Přednášková místnost

Jídelníček při 
sedavém zaměstnání
+ tipy na dovolenou

Ing. Tereza Bočková 

PŘEDNÁŠKA
ROK 
ZDRAVÍ 
2017

Více na www.mktisnov.cz

  Městská knihovna Tišnov  

  Muzeum města Tišnova  



Muzeum města Tišnova zve na workshop

29. 6. 2017 v 18:30 hodin

Kvalita života
a naše komunikace

Muzeum města Tišnova 
Müllerův dům, Jungmannova 80, Tišnov

Jak souvisí naše komunikace s kvalitou našeho života?
Proč se vyplatí dobře naslouchat a odpovídat s rozmyslem?

Jak komunikovat tak, abychom si navzájem porozuměli?

Workshop přináší odpovědi na tyto a podobné otázky plus 
ukázky sebekoučování.

Alena Navrátilová
koučka, lektorka, terapeutka a hlavně žena, která má ráda život

THOM ARTWAY 

THE TAP TAP 
ANIMÉ 

WWW.HUDBOUPROUNICEF.CZ 

BUDOÁR STARÉ DÁMY 

CHANTAL POULLAIN 

RITUÁLY 

TOMÁŠ KLUS 

LETNÍ KINO TIŠNOV 
3 . 6 . 2 0 1 7

Fest

Koncert Sborů / SÓLISTŮ
st / 5 / 7 / 2017 / 20.00 / synagoga lomnice

závěrečný koncert festivalu

SKETY
Cotatcha orchestra

130 zpěváků potí krev

Pá / 7 / 7 / 2017 / 20.00 / náměstí lomnice

vokální skupina

československý bigband

so / 8 / 7 / 2017 / 17.00 / náměstí lomnice

podrobný program bude aktualizován na WWW.LSDLOMNICE.CZ

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO/KULTURA  

6/2017 VII



SPORTOVNÍ PROGRAM pro děti a dospělé
Pro nejmenší (2–14 let)
Jízda zručnosti na odrážedle, tříkolce či koloběžce: v sektoru INSPIRO, 13.30–16.30 hod.

Pro závodníky – závod horských kol na Klucanině

Pro nezávodníky
Nezávodní vyjížďka po trati na 1 kolo (7 km): registrace 13.30–14.45 hod., start 14.45 hod.

Každý registrovaný účastník obdrží malý dárek a kupón ke slosování
o horské kolo v hodnotě 15.000 Kč (slosování v 18.00 hod.).

www.mim.tisnov.cz

DOPROVODNÝ PROGRAM

MAPA AREÁLU

Vystoupení – mistr
světa v biketrialu
VAŠEK KOLÁŘ
Speciální jízdní kola
Martina Zehnala

BESIP – simulátor
havarovaného vozidla

Slavnostní otevření
pumptrackové dráhy

Ukázka ROPE SKIPPING – skákání přes švihaldo

Paintball

Zábavné atrakce

Horkovzdušný balón 

Půjčování in-line bruslí

Občerstvení zajištěno po celou dobu akce.

Moderátor akce PETR ZAKOPAL

1. Start / Cíl

2. Registrace / Info

3. WC 2x

4. Půjčovna in-line
 bruslí

5. Nástěnky

6. Tišnovské pivo

7. BESIP

8. Motocyklový
 trenažer,
 POLICIE ČR

9. Trampolína

10. Skluzavka

11. Paintballová
 střelnice

12. Cisterna s vodou

13. Sektor INSPIRO

14. Občerstvení

15. Stan města

16. Pumptracková
 dráha

17. Cyklistické
 kuriozity
 Martina Zehnala

Změna programu vyhrazena.

11. ročník závodu horských kol

28 I 5 I 2017

2
1

7 8

12

10

15
3

14

13

16

11

9
4 17

5 6

Kategorie Registrace Start Trať Vyhl. výsledků

Kluci a dívky (11–12 let, 13–14 let, 15–16 let) 12.30–13.15 13.30 2 kola = 8 km 14.20

Junioři a juniorky (ročníky 1999–2000) 13.30–15.30 15.45 2 kola = 15 km 17.50

Ženy (ročníky 1978–1998) 13.30–15.30 15.45 2 kola = 15 km 17.50

Ženy nad 40 let (ročníky 1977 a starší) 13.30–15.30 15.45 2 kola = 15 km 17.50

Ženy nad 50 let (ročníky 1967 a starší) 13.30–15.30 15.45 2 kola = 15 km 17.50

Muži (ročníky 1978–1998) 13.30–15.30 15.45 3 kola = 21 km 17.50

Muži nad 40 let (ročníky 1977 a starší) 13.30–15.30 15.45 3 kola = 21 km 17.50

Muži nad 50 let (ročníky 1967 a starší) 13.30–15.30 15.45 3 kola = 21 km 17.50



SPORTOVNÍ PROGRAM pro děti a dospělé
Pro nejmenší (2–14 let)
Jízda zručnosti na odrážedle, tříkolce či koloběžce: v sektoru INSPIRO, 13.30–16.30 hod.

Pro závodníky – závod horských kol na Klucanině

Pro nezávodníky
Nezávodní vyjížďka po trati na 1 kolo (7 km): registrace 13.30–14.45 hod., start 14.45 hod.

Každý registrovaný účastník obdrží malý dárek a kupón ke slosování
o horské kolo v hodnotě 15.000 Kč (slosování v 18.00 hod.).

www.mim.tisnov.cz

DOPROVODNÝ PROGRAM

MAPA AREÁLU

Vystoupení – mistr
světa v biketrialu
VAŠEK KOLÁŘ
Speciální jízdní kola
Martina Zehnala

BESIP – simulátor
havarovaného vozidla

Slavnostní otevření
pumptrackové dráhy

Ukázka ROPE SKIPPING – skákání přes švihaldo

Paintball

Zábavné atrakce

Horkovzdušný balón 

Půjčování in-line bruslí

Občerstvení zajištěno po celou dobu akce.

Moderátor akce PETR ZAKOPAL

1. Start / Cíl

2. Registrace / Info

3. WC 2x

4. Půjčovna in-line
 bruslí

5. Nástěnky

6. Tišnovské pivo

7. BESIP

8. Motocyklový
 trenažer,
 POLICIE ČR

9. Trampolína

10. Skluzavka

11. Paintballová
 střelnice

12. Cisterna s vodou

13. Sektor INSPIRO

14. Občerstvení

15. Stan města

16. Pumptracková
 dráha

17. Cyklistické
 kuriozity
 Martina Zehnala

Změna programu vyhrazena.

11. ročník závodu horských kol

28 I 5 I 2017

2
1

7 8

12

10

15
3

14

13

16

11

9
4 17

5 6

Kategorie Registrace Start Trať Vyhl. výsledků

Kluci a dívky (11–12 let, 13–14 let, 15–16 let) 12.30–13.15 13.30 2 kola = 8 km 14.20

Junioři a juniorky (ročníky 1999–2000) 13.30–15.30 15.45 2 kola = 15 km 17.50

Ženy (ročníky 1978–1998) 13.30–15.30 15.45 2 kola = 15 km 17.50

Ženy nad 40 let (ročníky 1977 a starší) 13.30–15.30 15.45 2 kola = 15 km 17.50

Ženy nad 50 let (ročníky 1967 a starší) 13.30–15.30 15.45 2 kola = 15 km 17.50

Muži (ročníky 1978–1998) 13.30–15.30 15.45 3 kola = 21 km 17.50

Muži nad 40 let (ročníky 1977 a starší) 13.30–15.30 15.45 3 kola = 21 km 17.50

Muži nad 50 let (ročníky 1967 a starší) 13.30–15.30 15.45 3 kola = 21 km 17.50



X Kam v Tišnově

KULTURA  



6/2017 XI

RŮZNÉ  
Městys Lomnice, Národní památkový ústav, územní odborné 

pracoviště v Brně, Střední odborné učiliště a Střední odborná škola 
v Lomnici u Tišnova SČMSD a paní Zdeňka Tousková pořádají

VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD

LOMNICE u Tišnova – sobota 10. června 2017 od 13 do 15 hodin

V rámci celostátního pořádání Víkendu otevřených zahrad si 
dovolujeme Vás pozvat na komentovanou prohlídku zámeckého 

parku, lesoparku a obnovené oranžerie s hrnčírnou a pecí.

Akci organizuje Průvodce parkem, o.s. za podpory Národního památkového 
ústavu ve spolupráci se Společnos� pro zahradní a krajinářskou tvorbu s podporou 
Svazu zakládání zeleně, partnerem je Zahradnická fakulta Mendelovy univerzity 
a zapsané spolky Přírodní zahrada a partner PROPAMATKY. V minulém roce se 
víkendu ak�vně účastnilo 1�0 zahrad.

Program:
13:00 hodin Lomnice u Tišnova, nám. Palackého, sraz u morového 
sloupu.

Doc. Ing. Jan Lacina, CSc., znalec nejen místní přírody a krajiny, Vás 
provede zámeckým parkem se zajímavými stromy, mezi nimiž vynikají 
dva památné - javor horský a buk lesní červenolistý. Buk získal v roce 
2010 tře� místo v anketě Strom roku pořádané Nadací partnerství 
Brno. Dále cesta povede lesoparkem s obnoveným altánem. 

Ing. Dagmar Feerová Vás seznámí s osudem obnovené oranžerie 
s hrnčírnou a pecí (díky financím z Havarijního programu MK ČR, 
městyse Lomnice, majitelek a sponzorů) v areálu bývalého zámeckého 
zahradnictví. V oranžerii v roce 2014 vznikla expozice unikátních 
zahradních lemovek zde nalezených a dalších zapůjčených ze 
zámeckých i soukromých objektů. O průběhu obnovy staveb a s 
dalšími kulturními památkami městyse Lomnice (městská památková 
zóna) informují panely. 

Ukončení předpokládáme v 15:00 hodin.
Srdečně zvou pořadatelé.

Osadní výbor Jamné pořádá 

JJAAMMEENNSSKKOOUU  PPOOUUTT  
akce se bude konat v 

SOBOTU 24.6.2016 OD 14:00 V Jamném u Tišnova  
PPrrooggrraamm::   

--  1144::0000  ––  ppoouuttnníí  mmššee  ssvvaattáá  
--  oodd  1155::0000    
  JJaammeennsskkýý  oorrtteell,,  aanneebb  ccoo  ssee  uuddáálloo  
  ttaanneeččnníí  vvyyssttoouuppeenníí  IInnssppiirroo  
  uukkáázzkkyy  kkoovváářřsskkéé  aa  řřeezzbbáářřsskkéé  pprrááccee  
  uukkáázzkkaa  vvýýccvviikkuu  KKyynnoollooggiicckkééhhoo  kklluubbuu  TTiiššnnoovv  
  pprroo  dděěttii::  sskkáákkaaccíí  hhrraadd,,  ssoouuttěěžžee,,  kkrreesslleenníí  nnaa  oobblliiččeejj  
  jjíízzddaa  nnaa  kkooňňsskkéémm  ssppřřeežžeenníí  pprroo  dděěttii  ii  ddoossppěělléé  
  pprroo  ooddvváážžnnéé  ddoossppěělléé::  JJaammeennsskkýý  ttrroojjbboojj  oo  cceennyy  
  hhoouusslliissttaa,,  hhuuddbbaa  aa  vvoollnnáá  zzáábbaavvaa  

--  oodd  1188::0000  ––  PPOOUUTTNNÍÍ  ZZÁÁBBAAVVAA  --  hhrraajjee  MMIIXX  HHaajjáánnkkyy  
  

OObbččeerrssttvveenníí  zzaajjiiššttěěnnoo  ((nnááppoojjee,,  ggrriilloovvaannáá  kkýýttaa))..    

TTěěššíímmee  ssee  nnaa  VVaaššii  nnáávvššttěěvvuu!!   

ˇ 



RŮZNÉ/SPORT  

XII Kam v Tišnově

MTB
RACE

ROCK FEST 
SKALIČKA 
2017

LIDOPOP (BRNO)

L.A. BEAT
(LAŽANY, SKALIČKA, LIPŮVKA, BRNO)

13.00 HOD.

18.00 HOD.
DOPROVODNÝ HUDEBNÍ 
PROGRAM K ZÁVODU
HAPE SKALIČKA TOUR

17/6/2017
SKALIČKA U TIŠNOVA

KDY

KDE

LUNCHMEAT (HLUBOKÉ, BLANSKO)

THE OAKLAND 
SISTERS (BRNO)BOKÉ, BLANSKO)

MASAŘKA 03 (HORNÍ POŘÍČÍ)

PEACH U.S. (BLANSKO)

PES PILKA (BRNO)

HAPE SPORT SKALIČKA

HaPe CYKLO Sport, z.s.
Štefánikova 38
Brno 612 00
info@hape.cz
www.hape.cz
+420 602 590 958
+420 724 784 580

Skalička
Tišnov 3
666 03
obec.skalicka@post.cz
www.obec-skalicka.cz 
+420 603 532 355

HLAVNÍ PARTNEŘI S PODPOROU

OBEC SKALIČKA

WWW.HAPESKALICKATOUR.CZ

Akce v tišnovské sokolovně v měsíci červnu:
15. 6. prodej textilu a spotřebního zboží
16. 6. Tančírna (Starlet Brno) od 19 hod.

22. 6. second hand
24. 6. prodej obuvi


